
Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Vlissingen 2022 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Vlissingen; 

  

Overwegende: 

1. dat het in het belang van een doelmatige verwijdering van huishoudelijke afvalstoffen noodzakelijk 

is nadere regels te stellen over de dagen, tijden, plaatsen en wijze waarop afvalstoffen kunnen 

worden overgedragen of ter inzameling aangeboden aan de inzameldienst en andere inzamelaars, 

als bedoeld in de “Afvalstoffenverordening Vlissingen 2022”; 

2. dat het wenselijk is de hiervoor genoemde nadere regels, waar die nu in het Algemeen Aanwij- 

zingsbesluit 2005 onder hoofdstuk 2 zijn opgenomen, in een specifiek Uitvoeringsbesluit Afval- 

stoffenverordening op te nemen; 

  

Gelet op het bepaalde in de “Afvalstoffenverordening Vlissingen 2022”; 

  

b e s l u i t: 

  

vast te stellen het navolgende Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Vlissingen 2022. 

  

§ 1. Algemeen 

  

Artikel 1. Begrippen 
In dit Uitvoeringsbesluit wordt verstaan onder: 

a. verordening: Afvalstoffenverordening Vlissingen [2022]; 

b. inzameldienst: de dienst genoemd in artikel 3 van de verordening. 

c. inzamelmiddel: een hulp- of bewaarmiddel voor de inzameling van afval en grondstoffen. Bijvoor- 

beeld een (mini-)container voor bioafval, restafval en plastic ten behoeve van één huishouden; 

d. inzamelvoorziening: een bewaarmiddel of -plaats voor de inzameling van afval en grondstoffen. 

Bijvoorbeeld een (inpandige) verzamelcontainer, wijkcontainer of brengdepot ten behoeve van 

meerdere huishoudens; 

e. inzamellocatie: een verzamelplaats voor inzamelmiddelen waar inwoners van de gemeente hun 

inzamelmiddel kunnen plaatsen op de dag van inzameling; 

f. clusterplaats: op diverse locaties in de gemeente geconcentreerde inzamelvoorzieningen voor 

bijvoorbeeld glas, textiel, papier en karton en restafval. De clusterplaatsen zijn te herkennen aan 

het logo en/of contactgegevens van de gemeente Vlissingen. Op deze plaatsen kunnen inwoners 

van de gemeente specifiek in te zamelen afvalstoffen achterlaten. 

g. milieustraat: de regionale Milieustraat, ingericht voor de gescheiden inzameling van grof huishou- 

delijk afval, gescheiden klein huishoudelijk afval en klein chemisch afval (kca). 

h. acceptatievoorwaarden: de aanlevervoorwaarden en gedragsregels regionale milieustraten Zeeland. 

i. hoogbouw: gestapelde bouw bestaande uit minimaal 2 bouwlagen.. 

j. laagbouw met vrij achterom- woningen die beschikken over een toegang aan beide zijden van 

de woning die leiden tot een openbare weg 

k. laagbouw zonder vrij achterom- woningen die niet beschikken over een toegang aan beide zijden 

van de woning die leiden tot een openbare weg 

l. gebruiker: de gebruiker van een perceel waar huishoudelijke afvalstoffen ontstaan. 

m. afvalkalender: de jaarlijks gepubliceerde kalender waarop worden vermeld: 

- de inzamelfrequentie en momenten van aanbieden van de onderscheiden afvalstoffen 

- andere relevant informatie voor de afvalinzameling van dat jaar. 

n. fracties: verschillende soorten afvalstromen 

o. afvalsleutel: pas of sleutelhanger, verstrekt door de gemeente Vlissingen aan een gebruiker die 

met deze afvalsleutel toegang heeft tot een inzamelvoorziening voor huishoudelijk afval. 

  

§ 2. Huishoudelijke afvalstoffen 

  

Artikel 2. Regulering van andere inzamelaars 
Als inzamelaar op grond van artikel 4, eerste lid, sub a van de verordening worden aangewezen: De in 

de bij dit Uitvoeringsbesluit behorende bijlage opgenomen organisaties. 

Nr. 334249 

GEMEENTEBLAD 21 juli 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Vlissingen 

Gemeenteblad 2022 nr. 334249 21 juli 2022 1 



  

Artikel 3. Aanwijzing van inzamelplaats 
Op grond van artikel 5 van de verordening wordt bepaald dat: 

a. als brengdepot op lokaal of regionaal niveau waar huishoudelijke afvalstoffen met uitzondering 

van (niet gescheiden) fijn huishoudelijk restafval en bioafval ter inzameling kunnen worden aan- 

geboden wordt aangewezen de regionale milieustraat. 

b. de wijze van aanbieding van afvalstoffen plaats vindt overeenkomstig de acceptatievoorwaarden. 

  

Artikel 4. Afzonderlijke inzameling 
1. Op grond van artikel 7 van de verordening worden de volgende fracties bij of nabij elk perceel 

afzonderlijk ingezameld: 

a. bioafval (groente-, fruit- en tuinafval): dat deel van de huishoudelijke afvalstoffen dat van 

organische oorsprong is, beperkt is van omvang en apart wordt ingezameld; 

b. oud-papier en karton: huishoudelijk oud papier en karton dat droog en schoon en niet vervuild 

is met andere afvalfracties; met uitzondering van drankenkartons voor zuivel en frisdranken, 

ordners en ringbanden met metaal en/of plastic onderdelen, geplastificeerd papier, sanitair 

papier, behang, vinyl en doorslagpapier; 

c. PMD (Plastic verpakkingen, Metalen verpakkingen en Drankkartons): huishoudelijke plastic 

verpakkingen, huishoudelijke metalen verpakkingen en huishoudelijke drankenkartons; 

d. glas: op kleur gescheiden eenmalige glasverpakkingen zoals flessen, potten en andere glazen 

verpakkingen; met uitzondering van vlakglas, (glas)keramiek, gloei- en spaarlampen, TL- 

lampen, nagellakflesjes, stenen kruiken, porselein, kristal, spiegels; 

e. textiel: kleding, lakens, dekens, handdoeken en dergelijke, schoeisels, grote lappen stof en 

gordijnen die schoon zijn, niet vervuild met andere afvalfracties en niet eerder gebruikt als 

bijvoorbeeld poets- of verflappen; 

f. elektrische en elektronische apparatuur: de producten als genoemd in de Regeling afgedankte 

elektrische en elektronische apparatuur d.d. 3 februari 2014 met nummer IENM/BSK- 

2014/14758, Staatscourant d.d. 5 februari 2014, nummer 2975. Hieronder vallen ook spaar- 

lampen en TL-buizen; 

g. luier- en incontinentiemateriaal: eenmalige (wegwerp)luiers, babyverzorgingsdoekjes en 

incontinentiemateriaal; 

h. grof tuinafval: plantaardige of organische afvalstoffen door aard, samenstelling of omvang 

niet vallend onder groente-, fruit- en tuinafval en vrijkomend bij de aanleg, het onderhoud 

of verwijdering van particulier groen, zoals grof loofafval, snoeihout etcetera, met uitzonde- 

ring van bielzen, tuinhekken en tuinschuttingen; 

i. metalen- Verschillende metaalsoorten zoals staal, RVS, aluminium, koper en lood. 

j. matrassen-matrassen die niet nat of vervuild zijn met andere fracties; 

k. klein chemisch afval: Batterijen (zowel oplaadbaar als niet oplaadbaar), spaarlampen/ener- 

giezuinige lampen, TL-buizen, vloeibare gootsteenontstopper, lampenolie, petroleum, be- 

strijdingsmiddelen/insecticiden, verf/lak/beits/houtverduurzamingsmiddelen, kwikthermo- 

meters, verfproducten als terpentine/ thinner/afbijtmiddel/verfverdunner/kwastreiniger en 

wasbenzine, fotofixeermiddel, foto-ontwikkelaar, etsvloeistoffen als salpeterzuur en zwavel- 

zuur, zoutzuur, medicijnen, injectienaalden, accu’s, benzine, motorolie/afgewerkte olie en 

remolie, oliefilters (zoals vermeld op de KCA-lijst van het ministerie). 

l. grof huishoudelijk restafval: volumineus of zwaar huishoudelijk afval dat door afmeting of 

gewicht niet in een inzamelmiddel of via een inzamelvoorziening ter inzameling kan worden 

aangeboden; 

m. fijn huishoudelijk restafval: afval afkomstig uit particuliere huishoudens, dat overblijft na 

scheiding in andere bestanddelen; 

2. motoren, scooters en bromfietsen worden niet als huishoudelijk restafval aangemerkt en kunnen 

niet ter inzameling aan de inzameldienst worden aangeboden. 

  

Artikel 5. Aanwijzing inzamelmiddelen en -voorzieningen 
1. Op grond van artikel 10 van de verordening worden de volgende inzamelmiddelen en inzamel- 

voorzieningen ten behoeve van afzonderlijke inzameling aangewezen: 

a. bioafval: minicontainer of inzamelvoorziening voor het aanbieden ter inzameling nabij een 

perceel 

b. oud-papier en karton: minicontainer of inzamelvoorziening op wijkniveau en/of huis-aan- 

huis inzameling 

Gemeenteblad 2022 nr. 334249 21 juli 2022 2 



c. PMD: minicontainer of inzamelvoorziening voor het aanbieden ter inzameling nabij een 

perceel 

d. glas: inzamelvoorziening op wijkniveau; 

e. textiel: inzamelvoorziening op wijkniveau of door vergunde inzamelaar ter inzameling aan- 

geboden plastic zak; 

f. elektrische en elektronische apparatuur: inzamelvoorziening op wijkniveau 

g. luier- en incontinentiemateriaal: inzamelvoorziening op wijkniveau 

h. huishoudelijk restafval (fijn): minicontainer of inzamelvoorziening voor het aanbieden ter 

inzameling nabij een perceel 

i. door de inzameldienst worden de volgende categorieën huishoudelijke afvalstoffen bij elk 

perceel afzonderlijk ingezameld met de daarbij minimale vermelde frequentie: 

    Frequentie Categorie 

    1 keer per 2 weken Bioafval 

    1 keer per 2 weken PMD 

    1 keer per 4 weken Huishoudelijk restafval (alleen minicontainers) 

2. de volgende categorieën huishoudelijke afvalstoffen kunnen zonder aangewezen inzamelmiddel 

ter inzameling worden aangeboden: 

a. oud papier en karton dat aan een inzamelaar ter inzameling wordt aangeboden moet verpakt 

of gebonden aan de kant van de weg worden geplaatst op zodanige wijze dat het verkeer 

hiervan geen hinder ondervindt (daar waar losse inzameling plaatsvindt); 

b. grof huishoudelijk afval wordt op de met de inzameldienst afgesproken dag en tijd op een 

voor het inzamelmaterieel goed bereikbare plaats bij de woning tegen betaling opgehaald; 

c. grof tuinafval, elektrische en elektronische apparatuur (bruin- en witgoed) en matrassen 

worden op de met de inzameldienst afgesproken dag en tijd op een voor het inzamelmate- 

rieel goed bereikbare plaats bij de woning gratis opgehaald. 

3. ten behoeve van een perceel of groep van percelen kan worden besloten een van het bepaalde 

in het eerste lid afwijkende regeling toe te passen. 

4. de inzameldienst is bevoegd om de containers te voorzien van een modem, chip en/of sticker 

(waarop bijvoorbeeld staat vermeld: een barcode, de afvalstroom waarvoor deze is bestemd, het 

volume ervan, een postcode, een plaatsnaam, een straatnaam en/of huisnummer). De van ge- 

meentewege verstrekte afvalsleutel dient om de hiervoor aangegeven inzamelvoorziening(en) te 

openen; 

5. iedere woning zonder rolcontainer ontvangt één afvalsleutel. Iedere woning kan maximaal één 

extra afvalsleutel aanvragen. De gemeente is bevoegd om de kosten hiervoor bij de gebruiker 

van een perceel in rekening te brengen; 

a. het werkelijk aantal openingen van de inzamelvoorziening voor restafval, en het verwijderen 

van de daarin verzamelde afvalstoffen bedraagt per beschikbaar gestelde afvalsleutel (m.u.v. 

extra afvalsleutel) maximaal 30 openingen per maand van de inzamelvoorziening. 

i. Inwoners kunnen in aanmerking komen voor meerdere openingen per maand indien 

deze als gevolg van een chronische ziekte of medische beperking van hemzelf of van 

personen die behoren tot zijn huishouden, medisch afval heeft zoals stomamateriaal, 

incontinentiemateriaal en dialysemateriaal. 

ii. De inwoner die in aanmerking wil komen voor het extra aantal openingen dient een 

daartoe strekkend verzoek in te dienen bij Stadsbeheer. Indien gewenst kan Stadsbeheer 

vragen om een bewijsstuk aan te tonen waaruit blijkt dat als gevolg van een chronische 

ziekte of medische beperking extra afval wordt aangeboden. Als geldig bewijsstuk 

wordt een factuur van de apotheek of de pakbon van het gebruikte materiaal, met 

daarop de naam van de betreffende persoon, geaccepteerd. Uit deze factuur/pakbon 

moet blijken dat de gebruikte materialen bedoeld zijn voor langer gebruik. Het bewijs- 

stuk wordt niet opgeslagen. Indien men niet wil mee werken of het bewijsmateriaal 

niet voldoet dan komen de extra stortingen te vervallen. Het adres wordt genoteerd 

in het container management systeem waarbij er een aantekening wordt gemaakt van 

extra stortingen op basis van medische gronden. 

iii. Voor huishoudens zonder restafvalcontainer met registratiechip of zonder afvalsleutel 

die toegang geeft tot een verzamelcontainer voor restafval, wordt geen toegang ver- 

leend. 

Gemeenteblad 2022 nr. 334249 21 juli 2022 3 



6. burgemeester en wethouders kunnen ten behoeve van het houden van een proef voor een periode 

van maximaal 18 maanden afwijken van de in lid 1. genoemde inzamelmiddel, -niveau en -fre- 

quentie 

7. burgemeester en wethouders kunnen afwijken gedurende een overgangsperiode van 12 maanden 

na inwerkingtreding van dit besluit van de in lid 1 aangewezen inzamelmiddelen, inzamelvoorzie- 

ningen en frequentie. 

  

Artikel 6. Dagen en tijden voor het ter inzameling aanbieden 
Op grond van artikel 9 van de verordening worden de volgende regels gesteld: 

a. De dagen en tijden dat afvalstoffen ter inzameling kunnen worden aangeboden, worden bekend 

gemaakt via de afvalkalender en de website van de gemeente. Afwijkingen zoals bijvoorbeeld bij 

feestdagen worden bekendgemaakt via de gemeentepagina in het huis-aan-huisblad, de website 

en de sociale mediakanalen van de gemeente. 

b. inzamelmiddelen moeten vóór 07:00 uur worden aangeboden op de vastgestelde inzamel dag, 

zoals aangegeven op de jaarlijks verschijnende afvalkalender. 

c. inzamelmiddelen mogen alleen op de vastgestelde inzamel dag worden aangeboden. 

d. de inzamelmiddelen moeten na lediging door de inzamelaar uiterlijk om 19.00 uur van de vastge- 

stelde inzamel dag van de openbare weg of uit andere delen van de openbare ruimte zijn verwij- 

derd. 

e. een niet geleegd inzamelmiddel dient, na melding hiervan bij het team Stadsbeheer, door de 

gebruiker te worden binnengehaald en in overleg op een andere dag te worden aangeboden. 

f. in verband met geluidhinder mogen glascontainers alleen tussen 07.00 en 21.00 uur worden ge- 

bruikt. 

g. grof huishoudelijk afval, grote elektrische en elektronische apparaten en grof tuinafval worden 

op afroep ingezameld. Deze moeten op de juiste wijze voor 07:00 uur worden aangeboden op de 

vastgestelde inzameldag. 

h. gedurende de openingstijden van de milieustraat, kan daar afval worden aangeboden, overeen- 

komstig de geldende acceptatievoorwaarden. 

  

Artikel 7. Gebruik inzamelmiddelen en -voorzieningen 
1. Op grond van artikel 10 van de verordening worden de volgende regels over het gebruik van in- 

zamelmiddelen: 

a. het beheer en het groot onderhoud van de inzamelmiddelen die in bruikleen zijn verstrekt 

of verhuurd door of namens de gemeente berusten bij de gemeente of een daartoe door 

de gemeente aangewezen bedrijf. 

b. de door of namens de gemeente verstrekte inzamelmiddelen horen bij de woning en moeten 

bij het verlaten van de woning door de gebruiker bij die woning in oorspronkelijke staat 

worden achtergelaten. Eventueel extra gehuurde inzamelmiddelen moeten aan de gemeente 

worden geretourneerd. 

c. de gebruiker van een perceel dient zich tot de gemeente Vlissingen te wenden bij verdwijning, 

vermissing of beschadiging van een inzamelmiddel en indien bij een verhuizing naar een 

perceel geen of een kapot inzamelmiddel wordt aangetroffen. 

d. de inzamelmiddelen komen bij normale slijtage voor wat betreft het technisch onderhoud 

voor rekening van de gemeente. 

e. de gebruiker is verantwoordelijk voor het gebruik en het onderhoud van de in bruikleen 

ontvangen inzamelmiddelen als ware deze zijn eigendom; 

f. de gebruiker is verplicht de inzamelmiddelen en inzamelvoorzieningen zodanig te gebruiken 

dat deze geen overlast voor derden veroorzaken; 

g. de inzamelmiddelen dienen op het perceel van de gebruiker te worden geplaatst, met uit- 

zondering van dagen dat de inzamelmiddelen ter lediging aangeboden worden aan de inza- 

meldienst; 

h. eventuele schade aan een inzamelmiddel, niet voortvloeiend uit normaal gebruik (bijvoor- 

beeld door het inwerpen van hete voorwerpen), die door toedoen van de gebruiker van een 

perceel aan het inzamelmiddel wordt toegebracht en waardoor deze niet meer voor haar 

doel gebruikt kan worden, komt voor rekening van de gebruiker van het perceel ten behoeve 

waarvan het inzamelmiddel is verstrekt. 

i. de verstrekte inzamelmiddelen mogen alleen worden gereinigd met niet-agressieve, non- 

corrosieve en voor het milieu onschadelijke middelen. 

2. Op grond van artikel 10 van de verordening worden de volgende regels voor het gebruik van een 

inzamelvoorziening voor het aanbieden ter inzameling nabij een perceel: 

Gemeenteblad 2022 nr. 334249 21 juli 2022 4 



a. in een inzamelvoorziening mogen uitsluitend die categorieën afvalstromen ter inzameling 

worden aangeboden, waarvoor de inzamelvoorzieningen zijn bestemd; 

b. de van gemeentewege verstrekte afvalsleutel dient om de hiervoor aangegeven inzamel- 

voorziening(en) te openen; 

c. de gebruiker van een perceel, aan wie mede ten behoeve van zijn perceel een inzamelvoor- 

ziening is aangewezen, draagt er zorg voordat, na het inbrengen van het afval, de inwerp- 

opening van de verzamelcontainer wordt gesloten; 

d. de afvalstoffen mogen in geen geval de vulopening of klep blokkeren, zodat iedere volgende 

aanbieder op normale wijze gebruik kan maken van de voorziening; 

e. het is verboden afvalstoffen naast de inzamelvoorziening te plaatsten; 

f. bij het aanbieden van huishoudelijke afvalstoffen bij de inzamelvoorziening wordt de omge- 

ving niet verontreinigd en wordt gevaar of schade voorkomen. De door of namens de ge- 

meente verstrekte afvalsleutel(s) horen bij de woning. Een extra afvalsleutel moet aan de 

gemeente worden geretourneerd. 

g. de gebruiker van een perceel dient zich tot de gemeente te wenden indien bij een verhuizing 

naar een perceel geen of een kapotte afvalsleutel wordt aangetroffen, of bij verdwijning, 

vermissing of beschadiging van een door of namens de gemeente verstrekte afvalsleutel. 

De gemeente is bevoegd om de kosten van de hiervoor bedoelde activiteiten bij de gebruiker 

van een perceel in rekening te brengen; 

h. de afvalsleutel(s) blijven eigendom van de verstrekker en worden bij normale slijtage voor 

haar rekening technisch onderhouden; 

i. de gebruiker is verantwoordelijk voor het gebruik van de in bruikleen ontvangen afvalsleu- 

tel(s) als ware deze zijn eigendom; 

3. Op grond van artikel 10 van de verordening worden de volgende regels voor het gebruik van een 

inzamelvoorziening op buurt/wijkniveau vastgesteld: 

a. in een inzamelvoorziening mogen uitsluitend die categorieën afvalstromen ter inzameling 

worden aangeboden, waarvoor de inzamelvoorzieningen zijn bestemd; 

b. glas dient in de daarvoor bestemde glascontainers op wit, bruin en groen gescheiden te 

worden gedeponeerd; 

c. textiel dient in een gesloten plastic zak te worden gedeponeerd in de daarvoor bestemde 

textielcontainers; 

d. de afvalstoffen mogen in geen geval de vulopening of klep blokkeren, zodat iedere volgende 

aanbieder op normale wijze gebruik kan maken van de voorziening; 

e. het is verboden afvalstoffen naast de inzamelvoorziening te plaatsten; 

f. bij het aanbieden van huishoudelijke afvalstoffen bij de inzamelvoorziening wordt de omge- 

ving niet verontreinigd en wordt gevaar of schade voorkomen. 

4. Op grond van artikel 10 van de verordening worden de volgende regels voor het gebruik van het 

brengdepot vastgesteld: 

a. voor de inzameling van klein gevaarlijk afval zoals vermeld op de kca-lijst moet gebruik 

worden gemaakt van de milieustraat; 

b. bij de afgifte van afvalstoffen op de milieustraat zijn acceptatievoorwaarden van toepassing; 

c. de ontdoener van afvalstoffen moet zich bij de milieustraat kunnen legitimeren. 

  

Artikel 8. Wijze en plaats van aanbieding 
1. Op grond van artikel 10 van de verordening worden de volgende regels over het aanbieden van 

inzamelmiddelen vastgesteld: 

a. het ter inzameling aanbieden van huishoudelijke afvalstoffen in inzamelmiddelen dient or- 

delijk te geschieden door plaatsing van het inzamelmiddel op het voetpad, zo dicht mogelijk 

bij de rijweg, of bij het ontbreken van een voetpad, aan de kant van de openbare weg, dan 

wel op een inzamel- of clusterplaats, zodanig dat het voetgangers- en overige verkeer niet 

wordt gehinderd of in de doorgang wordt belemmerd en gevaar of schade wordt voorkomen 

en waarbij aanwijzingen van de inzameldienst dienen te worden opgevolgd; 

b. afvalstoffen die ten onrechte of op een onjuiste wijze zijn aangeboden en die na inzameling 

daardoor in het inzamelmiddel zijn achtergebleven, dienen door de gebruiker uit het inza- 

melmiddel te worden verwijderd. 

c. het gewicht van de hoeveelheid afvalstoffen en het eigen gewicht van de ter lediging aan- 

geboden mini-container (type inzamelmiddel) mag in totaliteit niet meer bedragen dan 75 

kilogram. 

d. inzamelmiddelen dienen goed gesloten te zijn en er mag geen huishoudelijk afval uitsteken; 

e. textiel dient in afgesloten zakken te worden aangeboden in de daartoe bestemde containers. 

Gemeenteblad 2022 nr. 334249 21 juli 2022 5 



2. Op grond van artikel 10 van de verordening worden de volgende regels voor het aanbieden van 

grof huishoudelijk afval: 

a. grof huishoudelijk afval wordt op de met de inzameldienst afgesproken dag en tijd op een 

voor het inzamelmaterieel goed bereikbare plaats bij de woning tegen betaling opgehaald; 

b. grof tuinafval, matrassen, elektrische en elektronische apparatuur (bruin- en witgoed) worden 

op de met de inzameldienst afgesproken dag en tijd op een voor het inzamelmaterieel goed 

bereikbare plaats bij de woning opgehaald; 

c. grof huishoudelijk afval, grote elektrische en elektronische apparaten of grof tuinafval mogen 

bij het overdragen of het aanbieden geen groter volume hebben dan 1,5 m³. Kleinere stukken 

grof huishoudelijk afval of grof tuinafval moeten zoveel mogelijk in één of meer bundels 

samengedrukt en -gebonden worden overgedragen of aangeboden waarbij een bundel niet 

langer mag zijn dan 1,5 meter, niet breder dan 0,5 meter en niet zwaarder dan 25 kilogram. 

  

Artikel 9. Het in bijzondere gevallen ter inzameling aanbieden van huishoudelijke afvalstoffen. 
Als het voor de inzameldienst door werkzaamheden of onvoorziene omstandigheden niet mogelijk is 

om de normale inzamelplaatsen te bereiken, kunnen op grond van artikel 10, derde lid, van de verorde- 

ning, door de gemeentelijke inzameldienst, voor de duur van de problematiek inzamelplaatsen tijdelijk 

worden aangepast, welke aan de gebruikers tijdig bekend worden gemaakt. 

  

Artikel 10. Protocol persoonsgegevens. 
Het college stelt een protocol vast waarin wordt beschreven welke persoonsgegevens worden verzameld, 

met welk doel deze worden verzameld en hoe de gegevens die worden verzameld in relatie staan tot 

de afvalinzameling. 

  

  

§ 3. Bedrijfsafvalstoffen 

  

Artikel 11. Ter inzameling aanbieden van bedrijfsafvalstoffen aan de inzameldienst 
Bedrijven die krachtens artikel 11 van de verordening bedrijfsafvalstoffen aanbieden dienen deze aan 

te bieden overeenkomstig de in de verordening en dit uitvoeringsbesluit gestelde regels. Bedrijfsafval 

is afval afkomstig van kantoren, winkels en dienstverleners waarbij de aard, omvang en samenstelling 

gelijkwaardig is aan huishoudelijke afvalstoffen zoals omschreven in artikel 3 van dit uitvoeringsbesluit 

met uitzondering van klein chemisch afval, bouw- en sloopafval en asbest en asbesthoudend materiaal. 

  

Artikel 12. Ter inzameling aanbieden van bedrijfsafvalstoffen aan een ander dan de inzamel- 

dienst 
Op grond van artikel 13 van de verordening worden de volgende regels vastgesteld: 

a. bedrijfsafvalstoffen dienen apart van huishoudelijke afvalstoffen ter inzameling aangeboden te 

worden aan een door de aanbieder geselecteerde inzamelaar; 

b. het is verboden bedrijfsafvalstoffen los, zijnde anders dan in inzamelmiddelen, op de openbare 

weg ter inzameling aan te bieden; 

c. de inzamelmiddelen mogen alleen op de inzameldag aan de openbare weg geplaatst worden direct 

voor onmiddellijke overdracht aan de inzamelaar (maximaal 2 uur van te voren); 

d. de gebruikte inzamelmiddelen dienen na lediging onmiddellijk (maximaal 2 uur) te worden terug- 

geplaatst in of op het perceel van de gebruiker overeenkomstig de daarvoor geldende regels; 

e. bedrijfsafval mag alleen worden ingezameld tussen 07.00 en 19.00 uur en niet op zondag; 

f. de veiligheidseisen van de hulpdiensten moeten in acht worden genomen; 

g. de in artikel 10 van dit uitvoeringsbesluit genoemde bedrijfsafvalstoffen mogen uitsluitend aan 

de inzameldienst en aan een ander dan de inzameldienst worden aangeboden als het bedrijf een 

contract heeft afgesloten; 

h. op verzoek dient bij controle het afgesloten contract voor de inzameling van het bedrijfsafval 

overlegd te worden. 

i. de inzamelmiddelen waarmee bedrijfsafvalstoffen op de openbare weg worden aangeboden, 

moeten voorzien zijn van de naam van de inzamelaar en het huisnummer van de aanbieder. 

j. inzamelvoorziening in de openbare ruimte moet beschikken over een vergunning. 

k. inzamelvoorziening in de openbare ruimte moet goed worden onderhouden. 

l. de gemeente kan aan derden inzamelmiddelen/voorzieningen beschikbaar stellen voor het inza- 

melen van bedrijfsafvalstoffen. Aan het beschikbaar stellen kunnen voorwaarden worden verbon- 

den. 

Gemeenteblad 2022 nr. 334249 21 juli 2022 6 



  

§ 4. Slotbepalingen 

  

Artikel 13. Inwerkingtreding 
Dit Uitvoeringsbesluit treedt in werking op de dag na de bekendmaking. 

  

Artikel 14. Citeerbepaling 
Dit Uitvoeringsbesluit wordt aangehaald als: “Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Vlissingen 

2022”. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 12 juli 2022. 

de gemeentesecretaris, 

drs. R.D.A. Wiskerke 

de burgemeester, 

drs. A.R.B. van den Tillaar 

Gemeenteblad 2022 nr. 334249 21 juli 2022 7 


